caminhão prancha, caminhão pipa, caminhão munck, rompedor hidráulico e equipamentos 

especializados. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base em pesquisa de preços realizada junto a empresas especializadas e dados extraídos de sistemas 

oficiais, estima-se o valor global da contratação em R$ 4.172.000,00 (quatro milhões cento e setenta e 

dois mil reais). 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO 

A contratação será realizada por meio de credenciamento, permitindo a contratação parcelada conforme 

a necessidade, respeitando o limite máximo de horas por contrato, o que amplia a competitividade e